CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº____, DE 2024

(Do Sr. Damião Feliciano)

Requer que a PEC n° 39, de 2022, seja
apensada à PEC nº 302, de 2017.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 139, inciso I, e no art. 142 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a apensação da PEC nº

39, de 2022, que “altera o § 1º do art. 31 e o art. 75 da Constituição Federal

para  estabelecer  os  Tribunais  de  Contas  como  órgãos  permanentes  e

essenciais ao controle externo da administração pública”,  à PEC nº 302, de

2017, que “altera o § 1º do art. 31 e o art. 75 da Constituição Federal para

estabelecer os Tribunais de Contas como órgãos permanentes e essenciais ao

controle  externo  da  administração  pública.”

Sala das Sessões,          de julho de 2024.

Damião Feliciano
Deputado Federal – UNIÃO/PB

*C
D2

48
64

11
44

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Damião Feliciano
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248641144500

RE
Q

 n
.2

59
1/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

02
4

16
:1

7:
50

.5
67

 -
M

ES
A

	CÂMARA DOS DEPUTADOS